

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

BIULETYN INFORMACYJNY

Spis treści:

ZAMIĄST WSTĘPU

1

WAŻNE INFORMACJE

- Konwent KI w Genewie
- składki

2

3

SZKOLENIE w Poznaniu

4-5

WIEŚCI Z KLUBÓW

- KC PUŁAWY

6

III Międzynarodowy
Plener Malarski

- VIII BAL ANDRZEJKOWY I DYWIZJI

7

- KC KOZIOŁKI POZNAŃSKIE

8

Z Gwiazdorem u dzieci
Opłatek w Poznaniu

9

- KC SYCÓW

10

Pianino, Złot Mikołajów

- KC SŁUPIA

11

Z impetem w Nowy Rok

- KLUB "NAD BRDĄ"

12

Kiwanis, Lyons i Rotary

- KC JUNIOR BYDGOSZCZ

13

Boże Narodzenie

- KC KOSZALIN

14

w magazynie PRESTIŻ

OD REDAKCJI

15

-rys. Z.Jujki

Drogie Koleżanki i Koledzy
Przyjaciele Kiwanisi

Witam Was bardzo serdecznie w Nowym Roku 2011. Mam nadzieję, że będzie on dla nas wszystkich szczęśliwy i bardzo pomyślny.

15 stycznia 2011 roku w Poznaniu odbyło się pierwsze szkolenie dla członków zarządów klubów Kiwanis i Szefów Dywizji naszego Dystryktu z terenu Polski Południowej. W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele klubów z Wrocławia, Legnicy, Sycowa, Puław (Kiwanis Klub Puławy), Bydgoszczy, Kiwani Klub Koziołki Poznańskie, Kiwanis Klub Royal z Poznania i Kiwanis Klub Koszalin. **Gościem Specjalnym szkolenia był Marc Jacobs z Belgii**, który zaprezentował wspaniały wykład na temat historii i zasad funkcjonowania naszej organizacji- Kiwanis International oraz przedstawił ciekawe i zabawne prezentacje Powerpoint. Wystąpienie Marca było tłumaczone przez naszą nieocenioną Anię Maldzis.

Bogumiła Burda z Klubu Kiwanis ADSUM, pełniąca funkcję Trenera Polskiego Dystryktu przedstawiła niezwykle ciekawe prezentacje dotyczące komunikacji oraz przeprowadziła warsztaty pt. „Poznajmy się”. Było dużo śmiechu i merytorycznej pracy, co daje nam organizatorom bardzo dużo satysfakcji. Mamy nadzieję, że uczestnicy szkolenia są zadowoleni i usatysfakcjonowani ze spotkania i z nową energią przystąpią do pracy w klubach i niesienia pomocy naszym podopiecznym.

Chciałabym wyrazić bardzo gorące podziękowania za ogromną pomoc w organizacji szkolenia Ani Maldzis Past-Gubernator KIDP, dzięki której mogliśmy gościć tak przemiłego gościa i naszego przyjaciela jak Marc Jacobs oraz skorzystać z gościny w Hotelu IKAR.

Serdeczne podziękowania pragnę przekazać Bogusi Burda za wspaniałe i bardzo ciekawe szkolenie i warsztaty. Byliśmy zachwyceni Bogusi energią, entuzjazmem i profesjonalizmem.

A wieczorem, 15 stycznia 2011 roku w Hotelu IKAR w Poznaniu odbył się Bal Charytatywny zorganizowany przez Klub Koziołki Poznańskie. W imieniu Zarządu Dystryktu pragnę przekazać gorące podziękowania i **gratulacje dla Zarządu Klubu Koziołki Poznańskie** za perfekcyjną organizację balu i pozyskanie kwoty **6.000 zł** na projekty charytatywne Klubu.

W imieniu Zarządu Dystryktu składam również gorące podziękowania i gratulacje Zarządowi Klubu Syców za zorganizowania wspaniałego Balu Charytatywnego w dniu 21 stycznia 2011 roku i pozyskanie około **10.000 zł.** na cele działalności statutowej Klubu.

Z gorącymi pozdrowieniami
Grażyna Psiuch

Pozdrawiam wszystkich serdecznie

ELIMINATE
TheEliminateProject.org

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Ważne informacje

Drodzy Kiwanisi!

Światowy Konwent w Genewie jest coraz bliżej. Pamiętajmy 7-10 czerwca spotykamy się w Szwajcarii, w Genewie! Jest to wspaniała okazja do spotkania Kiwanisów z całego świata, ze wszystkich regionów, w których obecna jest nasza organizacja. Na konwencie będziemy mogli zagłosować na naszego europejskiego kandydata na stanowisko wiceprezydenta Kiwanis International - jest nim **Gunter Gasser**, past gubernator z Austrii. Nie strażymy takiej okazji!

Przypominamy, że dokonując rejestracji do końca stycznia opłata konwentowa dla członków Kiwanisu jest o 75\$ niższa, a dla osób towarzyszących i gości o 50\$. Dlatego warto zarejestrować się jeszcze w styczniu!

Więcej informacji znajdziecie na stronie <http://www.kiwanisone.org/convention>

KONWENT ŚWIATOWY KIWANIS INTERNATIONAL 7 - 10 czerwca 2011 - GENEWA



Kiwanis Convention
Geneva Switzerland
July 7-10

Dame Jane Goodall
British primatologist to speak at Opening Session



Kiwanis Convention
Geneva Switzerland
July 7-10

Jamie Lee Curtis!
Actress will speak at Closing Session

A PLURIBUS UNUM

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Ważne informacje

Pamiętajmy o składkach

Kochani - przypominam o zapłaceniu składek klubowych KI oraz KI-EF, na podstawie faktury, które wszystkie kluby powinny już otrzymać i ZAPŁACIĆ na numer konta podany na fakturze!

Jeśli klub nie ma jeszcze faktury, proszę zgłosić się do sekretarza KIDP Edyty Podsiadły- Koschelorz lub do mnie. Postarajmy się je uregulować już w lutym (termin płatności już minął) i potraktujmy te sprawę priorytetowo - Polacy nie biedacy i swój honor mają (czyt. płacą składki). Natomiast składki na dystrykt to 60zł od każdego członka na rok. Numer konta macie podany poniżej.

Pozdrawiam ciepło i liczę na Was
Anna Maldzis Im. Past Gubernator

Składki na Kiwanis Dystrykt Polska wynoszą:
60 zł od każdego członka na rok

ADRES I NUMER KONTA:

Kiwanis International Dystrykt Polska

Bank Millennium S.A., ul. S. Żaryna 2A

02-593 Warszawa

69 1160 2202 0000 0001 6484 6891

Należności wobec Kiwanis Internationali Kiwanis International European Federation płacimy na podstawie przesłanej nam faktury przez KI i KI-EF na numer konta podany w fakturze.



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

SZKOLENIE

15 STYCZNIA 2011

pożnań

Pierwsze szkolenie nowego trenera KIDP **Bogusi Burdy** mamy już za nami. Kto na nie nie dotarł niech żałuje! Ale po kolei. W sobotę 15 stycznia odbył się trening dla klubów dywizji II i III. Przyjechali przedstawiciele siedmiu klubów: Puławy, Legnica, Wrocław, Syców, Zielona Góra, Bydgoszcz. Oczywiście byli też obecni reprezentanci dwóch klubów poznańskich KC Royal i „Koziołki Poznańskie” oraz Koszalina. Szkoleniu przewodziła Gubernator KIDP Grażyna Pisuch, która przyjechała razem z sekretarzem naszego dystryktu Edytą Podsiadły-Koschelorz. Naszym gościem specjalnym i zarazem jednym z trenerów był **Marc Jacobs**, trener oraz sekretarz KI-EF, a „organizacyjnie” przedstawiciel klubu belgijskiego. Na początku naszego szkolenia Marc Jacobs zaprezentował nam jako wprowadzenie krótki film, który miał nam wszystkim uświadomić, że tylko ciągłe doskonalenie może przynieść w rezultacie wiedzę na temat naszej organizacji i taki też przyświecał cel tej części treningu, którą on prowadził. Poznanie podstawowych idei, zasad i struktury organizacyjnej Kiwanisu. Jego prezentacja przybliżyła nam wszystkim historię powstania Kiwanis International, kiedy pojawiały się kolejne regiony i federacje i jakie są relacje pomiędzy poszczególnymi elementami struktury KI oraz KI-EF. Bazą jest klub i jego członkowie, którzy mając swoje obowiązki, jak np. opłatę składki członkowskiej, mają też i swoje prawa – prawo decydowania w sprawach istotnych dla nas wszystkich i wybierania swoich reprezentantów do władz na każdym szczeblu.

Dalszymi tematami naszego szkolenia przedstawionymi przez Past Gubernatora **Annę Maldzis** były fundacje i przeznaczenie środków przez nie gromadzonych (pomoc na Węgrzech i Albanii po powodziach, budowy szkoły dla dzieci z Haiti, które nawiedziło trzęsienie ziemi oraz pomoc regionowi dotkniętemu także trzęsieniem ziemi we Włoszech, która jest współfinansowana z dystryktem włoskim). Wszystkie informacje na ten temat można obecnie znaleźć na stronie KI-EF, gdzie znajduje się wydawany przez fundację KI Flesh- biuletyn International Foundation. Omawialiśmy także nasz nowy projekt – Eliminate, który będzie realizowany wspólnie z UNICEF, a z którym umowę Kiwanis będzie finalizował już niedługo. Jest to dla polskich klubów okazja do włączenia się w ten międzynarodowy projekt, a zarząd pracuje nad planem wdrażania go w Polsce. Z racji opieki nad juniorami oraz prac w Komitecie KI ds. Juniorów Anna Maldzis przedstawiła sytuację związaną z polskimi juniorami i planami organizacji międzynarodowego spotkania dla młodych w Estonii oraz podała informacje na temat prac nad zmianami Statutu Juniorów i Młodych Profesjonalistów.

Gubernator KIDP Grażyna Psiuch przedstawiła nam programy krajowe, funkcjonowanie klubów, zadania członków Zarządu, zadania członków klubu, możliwości pozyskiwania funduszy oraz działalność klubów Kiwanis w Dystrykcie Polska i funkcjonowanie klubów jako OPP.



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

SZKOLENIE

15 STYCZNIA 2011

poznań



Oni nas szkolili (od lewej: Bogumiła Burda, Anna Maldzis, Grażyna Psiuch, Marc Jacobs



W dalszej części szkolenia „królowała” **Bogusia Burda** Trener KIDP, która po styczniowym szkoleniu dla trenerów w Monachium, pokazała że jest osobą na właściwym miejscu. Pełna energii, żywiołowa, trzymająca wszystko pod właściwą kontrolą, wykorzystując wiele ciekawych prezentacji i narzędzi zdobytych na szkoleniu przeprowadziła warsztaty, które pozwoliły wszystkim lepiej się ze sobą poznać i poznać sprawy organizacyjne. Przybliżyła nam tematykę prowadzenia spotkań klubowych, nawiązywania kontaktów, logistykę działalności klubów, politykę medialną, zadania członków klubu i pozyskiwanie nowych członków. To, co było najważniejsze w jej sposobie prowadzenia szkolenia to to, że nikomu nie pozwalała na to, aby się nudził, ale żeby aktywnie włączał się w prowadzone szkolenie. Na koniec – nie było „zmiłuj się” i każdy musiał zaliczyć test z wiedzy zdobytej na szkoleniu. Ważne było też i to, że wszystko przebiegało w bardzo sympatycznej atmosferze, pełnej śmiechu i dobrego humoru. Na koniec Bogusia zrobiła też krótkie szkolenie, które myślę warto powtarzać - na temat wizerunku własnego i klubu, technik manipulacji i sterowania własnej działalności oraz działalności członków klubu Kiwanis, a także radzenia sobie z manipulacją – jak sami widzicie tematyka niezwykle pasjonująca.

Szkolenie zakończyła nasza pani Gubernator informacjami na temat konwentów europejskiego, światowego i polskiego. Po takim szkoleniu na pewno zostało w nas wiele wiedzy o naszej organizacji, ale przede wszystkim pozwoliło nam się znowu spotkać i zintegrować, co było także celem tego spotkania. Wiele uczestników szkolenia pozostało w Poznaniu nieco dłużej, na VIII już Charytatywnym Balu KC Poznań „Koziołki Poznańskie”, gdzie integrowali się aż do rana.



Anna Maldzis
Im. Past Gubernator

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Wieści z klubów

KC PUŁAWY

III Międzynarodowy Plener Malarski

Jesień w Kiwanis Klub Puławy jest finalizacją starań podjętych przez Klub, by warsztaty malarskie prowadzone w Puławach i Kazimierzu Dolnym dla uzdolnionej plastycznie młodzieży mogły się odbyć. Tak też się stało i w tym roku. W dniach 23 .09 .2010r. -3.10. 2010 odbył się **III Międzynarodowy Plener Malarski**.

Dodatkową edukację plastyczną w zakresie malarstwa, Stowarzyszenie podjęło w celu uzupełnienia i znacznego poszerzenia edukacji szkolnej. Podczas warsztatów dzieci zdobywają wiedzę w zakresie technik malarskich pod okiem nauczycieli malarzy artystów, poznają zasady kompozycji obrazu oraz konfrontują swoje umiejętności z innymi również utalentowanymi rówieśnikami. W tym roku oprócz dzieci z Puław w plenerze wzięli udział goście: Jakub Augustyniak uczeń 19. Gimnazjum w Lublinie oraz Iwanka i Ludmiła - dwie bardzo zdolne uczennice ze Szkoły Plastycznej w Łucku na Ukrainie.

Poza doskonaleniem umiejętności malarskich, dzieci poszerzyły swój zakres wiedzy o tradycji i szkole malarskiej związanej z regionem. Lekcja muzealna, poprowadzona przez Panią Martę Andąłę w Muzeum Nadwiślańskim w Kazimierzu Dolnym uzupełniła ich wiadomości o powstałej tu sto lat temu Kolonii Artystycznej, której kontynuacją jest działająca obecnie w tym mieście Konfraternia Kazimierska. Młod awionych w Wojewódzkim Domu Kultury w Lublinie z okazji dwudziestopięcioletnia pracy twórczej artysty.

Do konkursu na zakończenie pleneru złożone zostało sześćdziesiąt prac. W konkursie zwyciężyła Paulina Ziarek. Drugą nagrodę przyznano Kludii Kuśmierz. Obie są uczennicami Zespołu Szkół Europejskich w Puławach. Na wyjątkowe wyróżnienie zasłużyły także prace Ani Brzozowskiej, która już po raz trzeci uczestniczy w organizowanych przez Stowarzyszenie plenerach malarskich. Prace Ani wyróżniają się dojrzałością warsztatową oraz delikatną kolorystyką, która już teraz zwraca uwagę na jej możliwości twórcze. Ania, nasza dwukrotna stypendystka, kontynuuje obecnie naukę w Zespole Szkół Plastycznych w Lublinie.

Po trzech latach organizacji plenerów możemy się pokusić o pewne podsumowanie. Z dodatkowej edukacji skorzystało 27 dzieci, a sama celowość organizowanych warsztatów jest przez młodzież oceniana bardzo pozytywnie. Część uczestników skorzystała z pleneru dwu lub trzykrotnie i nadal chciałaby móc z nich korzystać. Nie bez znaczenia jest także doskonały kontakt między dziećmi i grupą malarzy artystów wyzwalająca w młodzieży zapał do wielogodzinnej pracy nawet wtedy, gdy nie wszystko się udaje. Wybór i deklaracja laureatów naszych konkursów dotycząca kierunku ich dalszej edukacji związane z malarstwem pozwala sądzić, że prowadzone przez nas działania pomagają uzdolnionym dzieciom w wyborze ich dalszej drogi życiowej.

Malarze artyści uczestnicy III Międzynarodowego Pleneru Malarskiego w Puławach: **Marta Andąła, Hanna Korzeniowska, Ivan Gawriluk (Ukraina- Łuck), Galina Iwaskhiv (Ukraina- Łuck), Leszek Niewiadomski.**

Laureaci poplenerowego konkursu malarskiego:

I miejsce: **Paulina Ziarek** - Zespół Szkół Europejskich w Puławach

II miejsce: **Kludia Kuśmierz** - Zespół Szkół Europejskich w Puławach

Wyróżnienie: **Anna Brzozowska** - Zespół Szkół Plastycznych w Lublinie

AUKCJA INTERNETOWA PRAC UCZESTNIKÓW PLENERU W PUŁAWACH

W końcu listopada ruszyła Internetowa aukcja prac artystów i młodych adeptów sztuki. Środki uzyskane z niej są w całości przeznaczone na stypendia dla uzdolnionej plastycznie młodzieży. Zapraszamy wszystkich Kiwanisów do wzięcia w niej udziału. Licytowane prace oraz regulamin aukcji znajduje się na naszej stronie internetowej:

www.kiwanis.pulawy.pl

Eliza Czerwińska



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

8. Bal Andrzejkowy

I DYWIZJI



Już po raz ósmy I Dywizja Kiwanis Interantional Dystrykt Polska spotkała się na Balu Andrzejkowym. Miejsce balu - Hotel Nadmorski w Gdyni, jeden z najlepszych adresów w Polsce, to pomysł naszego kolegi Ryszarda Hucińskiego. On także wynegocjował bardzo korzystną cenę, menu, a także ceny w Cash Barze.

I tak do tego pięknego hotelu, położonego przy Bulwarze Nadmorskim w Gdyni przybyło w dniu 19 listopada 2010 blisko 140 osób.

Naszymi gośćmi była pani Małgorzata Rybicka i Krzysztof Skiba.

Celem balu było zebranie środków na terapię dla dzieci autystycznych z małych miejscowości i wsi w województwa pomorskiego.

Część artystyczną wypełnił występ studentów V roku Akademii Muzycznej w Gdańsku, których program składał się z najbardziej znanych arii operetkowych.

Gwiazdą wieczoru był jednak zaproszony przez mnie **Krzysztof Skiba**. To on, w sposób brawurowy i mistrzowski przeprowadził aukcję dzieł sztuki. Były to niezapomniane chwile pełne błyskotliwego humoru, radości i śmiechu.

Całości dopełniło wspaniałe menu i muzyka prowadzona przez jednego z najlepszych Dj-ów w Trójmieście **Tomasza Galińskiego** z Radia Gdańsk.

Chciałabym podziękować najserdeczniej, wszystkim uczestnikom VIII Balu Andrzejkowego, ale w szczególności naszym gościom z poza Trójmiasta. I tak: z Koszalina przyjechało do nas siedem koleżanek, w tym cały ścisły Zarząd Polskiego Dystryktu Kiwanis, z Gubernator Grażyną Psiuch na czele.

Mieliśmy również gości z Warszawy, Krakowa, Poznania i Cieszyna.

Olbrzymi wkład w dobór gości na bal wniósł szczególnie Klub Gdańsk, który zaprosił 42 osoby. Klub Gdańsk jest najstarszym klubem Kiwanis w Polsce. W roku 2011 będzie obchodzone jego 20-lecie. Jest to jednocześnie 20-lecie Kiwanis w Polsce, bo od tego klubu wszystko się zaczęło. I to w tym klubie jest od początku **Zdzisław Miodowski**, którego pomoc w organizacji balu jest nieoceniona. Na drugim miejscu w ilości zaproszonych gości plasuje się klub Pawła Szredera Pro Familia 34 osoby, a na trzecim Klub Sopot 29 osób.

Chciałabym podziękować jeszcze jednej osobie **Staszowi Gieradzie**, który na każdy Bal Andrzejkowy I Dywizji wykonuje rzeźbę przeznaczoną na aukcję.

Wielkie dzięki Staszku!

W dniu 24 listopada 2010 ukazał się w Dzienniku Bałtyckim artykuł o naszym balu wraz ze zdjęciem.

WIELKIE DZIĘKI WSZYSTKIM, a w szczególności Ryszardowi, Zdzisławowi i Pawłowi!

TO BYŁ PODOBNO JEDEN Z NAJLEPSZYCH BALI W HISTORII!

KTO NIE BYŁ NIECH ŻAŁUJE! TO SENE WRATI!

Z kiwanisowskim pozdrowieniem!

Elżbieta Iza Burdelska

Gubernator Elekt 2010/2011 DIF Kiwanis Polska

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Wieści z klubów

KC KOZIOŁKI POZNAŃSKIE

Z GWIAZDOREM U DZIECI

Okres Bożonarodzeniowy to wspaniały czas do sprawiania radości naszym podopiecznym dzieciakom. Przecież na to czekają! Tak właśnie było z grupą dzieci z ośrodka szkolno- rehabilitacyjnego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Zawsze Razem” na Osiedlu Jana III Sobieskiego w Poznaniu. Po ubiegłorocznej wizycie z paczkami i Świętym Mikołajem, u nas w Wielkopolsce nazywanym Gwiazdorem, byliśmy tam bardzo wyczekiwani. Zwłaszcza, że Gwiazdor podwójny w tej roli autentyczny gwiazdor sceny Teatru Nowego **Michał Grudziński**. I zapewniam, że ta rola Gwiazdora spełniana przez niego z wielkim sercem jest naprawdę mistrzowska!

Wychowankowie Ośrodka to 35 dzieci z porażeniem mózgowym i o bardzo różnym stopniu niepełnosprawności psychofizycznej. Większość porusza się na wózkach i wymaga ciągłej opieki (to dla nich w zeszłym roku otrzymaliśmy dotację europejskiego KEP, którą przeznaczaliśmy m.in. na całoroczne zajęcia dogoterapii). Z tym większym poruszeniem wraz z wychowawcami i liczną grupą rodziców obejrzelśmy wykonane przez dzieci jasełka. Było uroczyste, wesoło, było wspólne kolędowanie, a wzruszenie wyciskało nam łzy. Grono dzieci wykonało wspaniały spektakl! I były wielkie, wielkie brawa! A potem przyszedł tak wyczekiwany Gwiazdor i buziaki wszystkich dzieciaków to był jeden wielki uśmiech. Bo ten Gwiazdor Michał tak potrafi. Sam ogromnie wzruszony prowadzi wesołą rozmowę - przekomarżankę z dziećmi i rodzicami, co w tym gronie wymaga nie lada umiejętności i wyczucia. W pewnym momencie mała dziewczynka podbiega do niego i wtula się w czerwoną szatę Świętego Mikołaja. To chwile ogromnych przeżyć! Potem rozdawanie paczek, w których były i słodkości, i bloki, i kredki do rysowania, i zestawy kosmetyków dla dziewczyn i chłopaków. Wiemy, że się podobało! Wspomnę jeszcze, że cały ośrodek był pięknie udekorowany ozdobami wykonanymi przez dzieci i wychowawców z materiałów plastycznych ufundowanych także przez nasz Klub. Dyrektor Ośrodka przedstawiła nas i działalność Klubu Kiwanis "Koziołki Poznańskie" - rodzicom i otrzymaliśmy od nich gromkie brawa.

A to zobowiązuje do dalszej pracy!

Nie było to nasze jedyne gwiazdkowe działanie. Naszym wieloletnim zwyczajem zgromadziliśmy wiele słodkości z przeznaczeniem dla Szkoły Podstawowej w Modrzu. Pani Dyrektor tej szkoły z naszego opłatkowego spotkania odjeżdżała samochodem wyładowanym po brzegi a słodczyce przeznaczyła dla dzieci z młodszych klas i oddziału przedszkolnego.

Przekazaliśmy też 1000 zł na świąteczną pomoc dla trojga dzieci z Ośrodka dla Dzieci Niewidomych w Owińskach, które znajdują się w szczególnie trudnej sytuacji materialnej. Nasz etatowy Gwiazdor Michał i tutaj spełniał swoją rolę rozbawiania i wzruszania dzieciaków.

Taka była nasza tegoroczna Gwiazdka dla dzieci, które w życiu mają trudniej niż wielu ich rówieśników. Chciałoby się dotrzeć do każdego smutnego dziecka i ujrzeć uśmiech na jego twarzy. Starajmy się, by nasze Kiwanisowe działania docierały do „przewielkiej” grupy dzieciaków i byśmy mogli czerpać naszą radość z ich radości nie tylko w czas Bożego Narodzenia.

*Mariola Sochacka
Past - Prezydent*



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści z klubów

KC KOZIOŁKI POZNAŃSKIE

OPŁATEK W POZNANIU



W grudniu, jak co roku, Kiwanis Klub "Koziołki Poznańskie" zwołuje dwa poznańskie kluby na tradycyjny opłatek, aby w odświętnym nastroju Restauracji "Rzymska" podsumować mijający czas i podziękować sobie wzajemnie za rok współpracy na rzecz naszych podopiecznych. Dlatego zawsze obecni są na tym spotkaniu także nasi mili goście, czyli przedstawiciele tych, którym pomagamy. Była z nami Pani Agata Tomaszewska, dyrektor Ośrodka dla Dzieci Niewidomych i Niedowidzących z Owińsk (tych dzieci, które nam tak pięknie i wzruszająco zaśpiewały w czasie wrzeźniowego konwnetu w Poznaniu i do dzisiaj wspomnienie to wywołuje tak ciepłe uczucia), Pani Karolina Kula - dyrektor szkoły w Modrzu oraz Pani Małgorzata Lewicz, dyrektor szkoły w Łopuchowie. Grono biesiadników tworzyła także liczna reprezentacja naszych "Royalistów", czyli Kiwanis Klubu Poznań Royal razem z sympatykiem klubu Karoliną Krzepakowską (która przez wiele lat była członkiem klubu, ale z racji zmiany miejsca zamieszkania musiała opuścić ich szeregi, co nie oznacza, że zapomniała o klubowiczach). Tak jak co roku były z nami także kandydatki na nowych członków naszych obu klubów, bo najlepiej zachęcać do wstępowania do klubu pokazując nasze "towary importowane", czyli towarzyskie spotkania i to, jak miła atmosfera na nich panuje. A atmosfera jest zawsze pełna ciepła i przyjacielskich uścisków, których jest zawsze najwięcej w momencie składania sobie życzeń. Ale nie tylko, bo to, co cechuje nasze spotkania to radość, śmiech i ogólna chęć bycia ze sobą w tym szczególnym czasie przy wspólnym stole, na którym zawsze królują tradycyjne potrawy wigilijne - śledzik, karpik, barszczyk z uszkami, pierożki i ciasta, a nasz stół ozdabiają dekoracje zrobione przez wychowanków z Owińsk. Jest to też czas, kiedy wymieniamy się drobnymi upominkami-życzeniami, dostajemy też ciepłe podziękowania od naszych podopiecznych, za które z kolei my dziękujemy z całego serca. W tym roku otrzymaliśmy szczególne życzenia z Modrza na kartce - zdjęciu, na którym są dzieciaki w czerwonych rękawiczkach ofiarowanych im przez "Koziołki" w zeszłoroczne święta. I jest to zawsze czas czarów - bo miłość i radość unosi się wokół nas

Anna Maldzis

Prezydent Elekt KC "Koziołki Poznańskie"



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści
z klubów

KC SYCÓW

PIANINO
ZLOT MIKOŁAJÓW

PIANINO

Klub Kiwanis Syców zakupił fortepian dla 9-letniej uzdolnionej muzycznie uczennicy II klasy szkoły Podstawowej nr 1 w Sycowie Emilki Nikiel.

Zakup pianina umożliwi dziewczynce samodzielne kontynuowanie nauki w warunkach domowych.

W transporcie i wniesieniu pianina do mieszkania dziewczynki na II piętro pomogli sycowscy strażacy.

Szczęśliwa Emilka Nikiel w ramach wdzięczności zagrała fundatorom pianina kolędę „Lulajże Jezuniu”



IV ZLOT MIKOŁAJÓW W SYCOWIE

Już po raz czwarty na sycowskim rynku odbył się Zlot Mikołajów, czyli druga co do wielkości impreza plenerowa w gminie.

Śnieg, mróz i wiatr nie ustępowały i nie przeszkodziły niebieskim Mikołajom - czyli członkom Klubu Kiwanis Syców w rozdawaniu słodkich upominków dla małych sycowian, którzy tłumnie odwiedzali w niedzielę miejscowy rynek.

Na każdego uczestnika zlotu czekało mnóstwo atrakcji m.in. występy dzieci z okolicznych szkół i przedszkoli, pokaz sztucznych ogni, loteria fantowa, stragany na których można było zakupić kartki świąteczne, stroiki itp., oferowano na nich również gorące potrawy.

EK



<http://kiwanis-sycow.pl>

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści z klubów

KC SŁUPIA z impetem w Nowy Rok

W pierwszym artykule w Nowym Roku Klub Słupia życzy wszystkim Kiwanisom i Przyjaciołom Kiwanisów samych dobrych i pogodnych dni w 2011 roku.

Takie i inne życzenia składałyśmy na kiwanisowskiej Wigilii w dniu 8 grudnia 2010 roku. A zaszczyliło nas swoją obecnością 60 osób!!

Przybył **Prezydent Słupska Maciej Kobyliński**, Przewodniczący Rady Powiatu dr Ryszard Stus - Dyrektor słupskiego szpitala, prezesi wielu firm, sponsorzy i inni - wszyscy ważni i sympatyzujący z naszym Klubem. A my jak zwykle same przygotowaliśmy wspólnie wigilijne, po zjedzeniu których goście mówili że: „anioły im po podniebieniu latają”.

Same dobre rzeczy wydarzyły się pod koniec roku. Wiecie że lubimy się chwalić - wyobraźcie sobie jakie musimy być dobre w swoim działaniu kiwanisowym skoro:

- *po pierwsze* - od stycznia 2011 roku **przybyło nam w Klubie 5 nowych fantastycznych bab** - w sumie jest nas 25 + 3 sympatyczki uczestniczące w każdym spotkaniu i wydajnie pracujące;

- *po drugie* - **Prezydent Słupska Maciej Kobyliński poprosił nas, żeby w tym roku IX Bal Prezydenta w dniu 12 lutego zorganizować pod egidą Klubu Kiwanis.**

No to chyba mamy się czym pochwalić - prawda??
Elżbieta Krężel



9 stycznia jak wiecie odbywała się Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

Ponieważ Sztab WOŚP znajduje się w Słupsku przy MCK, a my z nimi jesteśmy w dobrej komitywie więc w miarę naszych możliwości zasponsorowałyśmy imprezę niewielką kwotą ok. 700zł, ale jak widzicie na zdjęciu nasz klubowy sztandar wisiał na głównym miejscu w czasie finału. A nie wiem czy wiecie, że w Słupsku wybierano Miss WOŚP i jakież było nasze miłe zaskoczenie jak wyczytują dziewczyny i jedna z nich pochodziła skąd ?? Z Sycowa! Taka Polska mała!

A miłym dla nas zdarzeniem było jak na Finał WOŚP przyszedł Prezydent Słupska, spojrzął na scenę, na nasz sztandar i rzekł: "jak te baby z Kiwanisu robią, że wszędzie ich pełno".

A pełno nas wszędzie faktycznie, bo żyjemy sprawami klubu i to nie tylko naszego - dlatego zorganizowałyśmy wyjazd do Sycowa na bal. Ze Słupska jadą cztery osoby, z Gdańska zabieramy dwie i z Koszalina też dwie osoby i cały busik jedzie wesprzeć naszych sympatycznych Kolegów.*

EK



Nasza klubowa koleżanka Krysia Polak jest właścicielką eleganckiego sklepu w Galerii Podkova "Go Styl". Już kilka Kiwanisek, nie tylko ze Słupska, ubierało się u Niej. Chcę napisać o jej pomysły.

Zorganizowała pokaz mody z własnym cateringiem - a kucharka z niej wyśmienita, jak również miała losy, gdzie wygrane otrzymywały jej wyroby kulinarne. Wyobraźcie sobie, że zebrała 1.850 zł, które przekazała do MCK za pośrednictwem naszego Klubu.

U nas tylko są wielce zdolne kobitki. Nasza "nowa" - Jola, jest właścicielką „Pierogarni” w Słupsku. 12 stycznia na zebranie klubowe zaprosiła nas do swojego lokalu. Słuchajcie stół zastawiła jak na wesele!

Czy możecie sobie wyobrazić, że Ona prócz innych dań ma 28 gatunków pierogów!! Dla mnie najwspanialsze to z krewetkami - to jej pomysł, za który zdobyła dużą nagrodę na targach kulinarnych. Rewelacja!!

Jak tylko będziecie w Słupsku to najpierw ubierzcie się u Krysi, a potem na pierogi do Joli. Spać możecie w moich apartamentach w Ustce, Na Wydmie. Zapraszamy!! Grunt to reklama.

EK

od red. tekst został nadesłany przed wyjazdem do Sycowa)



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści z klubów

**KLUB KIWANIS
"NAD BRDĄ"**

KIWANIS, LYONS I ROTARY



Jurek Owsiak powiedziałby „oj, działa się, działa”. I miałby rację. Wszystko bowiem toczyło się w kilku atrakcyjnych punktach Bydgoszczy. W piątek, 10 grudnia, w kilkudziesięciu mieszkaniach członków najzacieśniej klubów charytatywnych Kiwanis, Lyons i Rotary - dzielne członkinie piekły ciasta i ciasteczka. W tym samym czasie kucharze z renomowanej sieci Adama Sowy gotowali ogromny gar grochówki.

Następnego dnia wszyscy spotkali się w restauracji Adama Sowy przy ul. Mostowej. Wszyscy przynieśli pękate zawiniątka. Zapachniało świeżymi łakociami i doskonałą zupą. Ale to nie były wszystkie atrakcje. Prawie wszyscy dali też fanty na loterię. Potem dzielne panie pokroiły torty i ciasta na mniejsze kawałki, a inne powkładały losy do puszek, a w kartonach stosownie uporządkowały kilkadziesiąt nagród. Wszyscy zaś, niezależnie od płci, założyli na głowy czerwone czapeczki.

Ale to też nie był koniec dobrych wieści. Młodzi członkowie Kiwanisu również powkładali czerwone czapeczki, chwycili puszkę z losami i ruszyli w miasto. Kiedy oni marzli i mokli, ludzie zgromadzeni w lokalu Adama Sowy słuchali orkiestry dętej z Technikum Mechanicznego. Kolędy przeplatały się z przebojami. Zapachniało świętami Bożego Narodzenia.

Impreza trwała kilka godzin. Udało się zebrać **3 tysiące złotych**. Podzielono je na trzy równe kupki, a te przekazano do trzech szkół podstawowych w województwie Kujawsko-Pomorskim, w Laskowicach, Pozstrzębowie i Sipurach. Tam zaś wykorzystano je do przyrządzenia obiadów dla najbardziej potrzebujących dzieci.

- Oprócz dokarmienia dzieci akcja miała jeszcze jeden plus zaznaczył prezydent klubu Kiwanisa „Nad Brdą”, Marek Krzysztof Szarata - pozwoliła na integrację tych, którzy w życiu chcą pomagać najstarszym. To na pewno zaowocuje kolejnymi akcjami.



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści z klubów

**KC JUNIOR
BYDGOSZCZ**

BOŻE NARODZENIE

Brawo bydgoscy juniorzy

Bydgoski klub juniorów w Kiwanisie pobił rekordy swej aktywności. I tak jednej z najwyższych w Polsce. Nie dość, że pomagali seniorom w uprzyjemnieniu najbardziej potrzebującym świąt Bożego Narodzenia, to jeszcze samodzielnie przeprowadzili akcję zbierania słodyczy. Tym razem z pomocą pospieszyły im sklepy ogólnopolskiej sieci „Lewiatan”. Nasi młodzieżowcy, pod wodzą dzielnej Julki Stukowskiej, uzbierali całkiem niezłą piramidkę łakoci.

Następnie przekazali te słodkości wychowankom rodzinnych domów dziecka. Radości i też szczęścia było sporo. Po obu stronach.

Marek Szrata



Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

Więści z klubów

KC KOSZALIN w magazynie „Prestiż”

przeczytaj artykuł w internecie :<http://www.eprestiz.pl/koszalin/magazyn/archiwum.htm>



Pomocna dłoń Rotary, Lions, Kiwanis

KOSZALIN

Decyzję o wraźniach znajdujących się w potrzebie, to szczególnie nasza obowiązkowa troska w dobie kryzysu ekonomicznego. A jednak na całym świecie kilka milionów ludzi zorganizowanych pod szyłami Rotary, Lions czy Kiwanis zdobywa środki, przekazywane tym, którzy sobie nie radzą. Także w Koszalinie.

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

BIULETYN INFORMACYJNY

od
redakcji



rys. Zbigniew Jujka

Jeżeli chcecie, aby w kolejnym numerze ukazał się Wasz artykuł - proszę nadsyłać materiały bezpośrednio na adres: ala-blazynska@o2.pl

opracowanie graficzne biuletynu - Alicja Błazyńska,
nadsyłanie materiałów do biuletynu: anna.malczis@epf.pl ala-blazynska@o2.pl